2024年 4月 19日

各 位

株式会社 ほくほくフィナンシャルグループ

株式会社 北陸銀行

株式会社 北海道銀行

 ほくほくフィナンシャルグループの北陸銀行（頭取 中澤 宏）および北海道銀行（頭取 兼

間 祐二）は、物価上昇から従業員の生活を守り安心して働くことができる環境の整備や従業員

のモチベーション向上などを目的に、賃上げの方向を決定し、下記内容にて両行の職員組合と協

議に入りましたので、お知らせいたします。

昨年の 5％以上の賃上げに引き続き、職員全層への一律的なベースアップのほか、若年層・中

堅層に重点的に配分しており、初任給の引き上げを含め職員平均で 3.6％の引き上げ、昇格・昇

進による昇給などを含めると 4.6％以上の賃上げとなります。特に若手行員においては最大 10％

超の賃上げとなります。

当グループでは引き続き人的資本への投資強化に取り組むとともに、従業員のエンゲージメン

ト向上を通じて、地域・お客さまの課題解決と持続的成長の実現に向け取り組んでまいります。

記

１．賃上げ率

平均賃上げ率：４.６％以上（ベースアップ、初任給の引き上げや昇給などにより）

 ※定例給与ベース

２．実施予定日

 ２０２４年７月１日

３．該当する SDGsの目標

以 上

＜本件に関するお問い合わせ先＞

北陸銀行   人事部 TEL(076)423-7111

北海道銀行 人事部 TEL(011)233-1216

賃上げの実施について

SDGsは Sustainable Development Goals の略称で、2015 年に国連で採択された 2030 年ま
でに達成すべき 17 の目標と 169 の具体的なターゲットを定めた「持続可能な開発目標」です。

ほくほくフィナンシャルグループは、2019 年 4 月に「SDGs 宣言」を表明しました。